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تکمیل سه گانه با اقتباسی سخت
تولید »تلماسه سوم« تابستان آینده 

شروع می شود

همدلی| تولید فیلم »تلماســه: مســیح« به کارگردانی 
دنی ویلنوو آگوســت )مرداد( ۲۰۲۵ آغاز می شود.به نقل 
از ددلاین، به احتمال زیاد »تلماسه: مسیح« فیلم بعدی 
دنی ویلنوو اســت و با وجود این که این فیلمساز چندبار 
گفته بود که چنین نخواهد بود، اکنون گفته می شود وی 
می خواهد سه گانه »تلماسه« را تا سال ۲۰۲۶ تکمیل کند 
و در حال حاضر مشغول کار برای تکمیل فیلمنامه و نهایی 
کردن بازیگران است.برادران وارنر »فیلم بدون عنوان« خود 
را که زمان اکرانش را برای دسامبر ۲۰۲۶ تعیین کرده بود، 
اکنون به عنوان »فیلم دنی ویلنوو« نام گذاری کرده است.

این در حالی است که کتاب فرانک هربرت برای فیلم سوم 
»تلماســه« به اندازه کتاب اول مخاطب پسند نیست و 
اگر ویلنوو به آن وفادار باشــد، فیلمی بسیار متفاوت با ۲ 
فیلم اول شکل می گیرد زیرا پل آتریدس با بازی شالامه، 
که اکنون یک دیکتاتور قدرتمند است، دیگر شخصیتی 
دوست داشتنی باقی نمی ماند و داستانی جدی تر با اکشن 
کمتر پیش رو خواهد بود. در واقع دو فیلم اول »تلماسه« 
یک سفر قهرمانی نیستند، بلکه بیشتر تصویرگر چگونگی 
شکل گیری یک شخصیت شرور هستند، به همین دلیل 
تبدیل آن به یک فیلم پرفروش بسیار سخت خواهد بود.

ویلنوو و کمپانی لجندری در مرحله بعد »جنگ هسته ای: 
یک ســناریو« را بــا اقتباس از کتاب غیرداســتانی آنی 
یاکوبسن که درباره رویدادهایی است که در صورت وقوع 
یک جنگ هسته ای رخ می دهد، خواهند ساخت.»تلماسه: 
قســمت دوم« با بازی تیموتی شــالامه و زندایا تا اینجا 
موفق ترین فیلم زنده سال ۲۰۲۴ است که از زمان اکران 
خود در اول مــاه مه تاکنون ۲۸۲.۱ میلیون دلار فروش 
داخلی و ۷۱۱.۴ میلیون دلار در سراسر جهان کسب کرد 
و برادران وارنر را به اولین اســتودیویی بدل کرد که سال 
۲۰۲۴ به فروش یک میلیارد دلاری در سراســر جهان 
دســت یافت.زمان اکران »تلماسه: مسیح« ۱۸ دسامبر 

۲۰۲۶ اعلام شده است.

انتخاب بهترین کتاب های سیاسی سال
 هشام مطر و متیو لونگو بردند

هشــام مطر و متیو لونگو جایــزه اورول ۲۰۲۴ را برای 
کتاب داستانی سیاسی و کتاب سیاسی غیرداستانی از 
آن خود کردند.جایزه اورول برای داستان سیاسی امسال 
به هشام مطر برنده جایزه پولیتزر برای رمان »دوستان 
من« از انتشارات وایکینگ تعلق گرفت و متیو گونگو برای 
نوشتن بهترین کتاب سیاسی غیرداستانی با عنوان »پیک 
نیک: فرار به سوی آزادی و فروپاشی پرده آهنین« جایزه 
برد و برندگان هر یــک جایزه ۳۰۰۰ پوندی این رقابت 
را دریافت کردند.»دوســتان من« مطر که به پیامدهای 
تیراندازی سال ۱۹۸۴ در سفارت لیبی در لندن و تاثیر 
آن بر سه دوست لیبیایی که در تبعید در بریتانیا زندگی 
می کنند می پردازد، از فهرست نهایی شامل ۸ رمان بیرون 
آمد.الکساندرا هریس، که ریاست داوران بخش داستانی 
سیاســی را بر عهده داشت، گفت: »دوستان من« اثری 
بــا ظرافت، ملایم، زیبا و خردمندانه اســت که در برابر 
خشــونت و ظلم آشکار می ایستد. تیراندازی در سفارت 
لیبی در لندن در سال ۱۹۸۴ در مرکز رمانی جای دارد 
که راوی زندگی مردان جوانی اســت که نمی توانند نزد 
خانواده خود و کشور مادری خود بازگردند.»پیک نیک« 
لونگو تجزیه اتحاد جماهیر شــوروی و فروپاشــی پرده 
آهنین را بررسی می کند و با روایت داستانی ناشناخته از 
اقدامات گروهی از فعالان مجارستانی که سال ۱۹۸۹ وارد 
منطقه نظامی ممنوعه در مرز اتریش شده بودند روایت 
می شــود. این منطقه تحت پوشش پرده آهنین بود و 
با تیراندازی نیروهای آلمان شرقی به پیک نیک به نوعی 

تسریع کننده فروپاشی دیوار برلین شد.

در »فیلم و عکس با انرژی« انجام می شود
برگزاری یادبود داوود رشیدی

همدلی| یادبود زنده یاد داوود رشــیدی، بازیگر و 
کارگردان مطرح سینما و تئاتر ایران در نخستین 
جشنواره »فیلم و عکس با انرژی« برگزار می شود.

براســاس اعلام دبیرخانه اولین جشنواره »فیلم و 
عکس با انرژی« آیین یادبود داوود رشیدی، چهره 
تاثیرگــذار و مطرح هنر ایــران، به پاس یک عمر 
فعالیت هنری، روز ۱۷ تیر در محل کاخ جشنواره 

برگزار می شود.
زنده یاد رشــیدی از چهره های ماندگار هنر ایران، 
در عرصه های سینما، تئاتر و تلویزیون فعالیت های 
مستمر و تاثیرگذاری داشته است. این هنرمند، ۵ 
شــهریور ۱۳۹۵ و در ۸۳ ســالگی چشم از جهان 

فروبست.
نخستین دوره جشنواره »فیلم و عکس با انرژی« 
با هدف ترویــج فرهنگ مصرف بهینــه انرژی و 
آگاهی بخشــی درباره اهمیت مصرف هوشمندانه 
برق و تأثیرات مثبت آن بر جامعه و محیط زیست، 
با دبیری حمید خانی از تاریخ ۲۷ تا ۲۹ مرداد در 

تهران برگزار می شود.
این جشنواره با حمایت پویش »با انرژی« و با شعار 
»با تو ایران روشــن اســت« فرصتی بی نظیر برای 
هنرمندان جوان فراهم می آورد تا با ارائه آثار خود 
در ۲ بخش عکس و فیلم کوتاه، در فرهنگ ســازی 
مصرف بهینه انرژی ســهیم شوند و خلاقیت های 

خود را در معرض دید عموم قرار دهند.
آثار ارسالی به این جشنواره توسط هیات داوران، 
متشــکل از ۱۰ هنرمند مطرح در حوزه عکاسی و 
سینما، ارزیابی می شوند و به ۱۰ اثر برگزیده جوایز 
ارزنده ای اهدا می شــود. این جشنواره تلاش دارد 
بســتری برای رقابت ســالم و کشف استعدادهای 

جوان در عرصه فیلم سازی و عکاسی فراهم کند.
مهلت ارســال آثار به جشــنواره »فیلم و عکس با 
انرژی« از ۲۸ خرداد شــروع شــده و تا ۱۰ مرداد 
ادامه دارد. علاقه مندان می توانند برای ارســال اثر 

به سایت این جشنواره به آدرس:
 www.baenergy-festival.ir مراجعه کنند.

همدلی| ســینمای ایران در حالی هفته اول 
تابستان را پشت سر گذاشت که بیش از ۱۹ 
فیلم به پرده آمده اند و فروش سینما نسبت 

به بهار اندکی کاهش یافته است.
برمبنای آمار ســمفا تا ساعت ۲۳:۵۵ شنبه 
۹ تیــر ماه؛ ۹ میلیون و ۹۹۹ هزار و ۳۷ نفر 
در ۲۴۶ هزار و ۴۸۸ سانســی که ۱۸ فیلم 
سینمای ایران در ســالن های سینمایی به 
نمایش گذاشته اند، به تماشای آثار نشسته 
اند و فروشــی نزدیک به ۵۷۹ میلیارد و ۹۵ 
میلیون و ۸۳۹ هزار تومان را برای سینمای 
ایــران به ارمغــان آورده انــد. بدین ترتیب 
فروش سینمای ایران در هفته دوم تیر ۴۳ 

میلیارد بوده است.
در هفت روز گذشــته و بــا توجه به فضای 
انتخاباتــی که در کشــور جریان داشــت، 
فیلم های سینمای ایران فرصت نمایش در 
۲۰ هزار و ۴۸۲ سانس را پیدا کرده و توسط 
۷۰۵ هزار و ۷۳۱ نفر تماشا شده اند؛ به این 
ترتیب در این هفته، میزان فروش سینمای 
ایران عددی معادل بــا ۴۳ میلیارد و ۴۸۰ 
میلیون و ۵۸۰ هزار تومان بوده است که این 
آمار نشانگر این است که مجموع رقم فروش 
همچنان نسبت به هفته های گذشته کاهش 
یافته و این هفته ۸ میلیارد کاهش فروش را 

تجربه کرده است.
»تگزاس ۳« با در اختیار داشتن ۴۶۱ سالن 
سینما، توسط ۳۵۹ هزار نفر تماشا شده و به 
فروشی بیشتر از ۲۲ میلیارد تومان رسیده 
است و با فروشی معادل هفته قبل در صدر 

جدول هفتگی فروش قرار گرفته است.
»تگزاس ۳« که اکران خود را از ۸ خرداد به 
تهیه کنندگی ابراهیم عامریان به سرگروهی 
پردیس ســینمایی هویزه آغاز کرده اســت 
با در اختیار داشــتن ۵۹۸ سالن سینما در 
سال جاری، توســط ۱ میلیون و ۷۶۸ هزار 
نفر تماشــا شده و به فروشی بیشتر از ۱۰۳ 

میلیارد تومان رسیده است.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد بر پرده 
سینماها نقش بسته اســت تاکنون توسط 
بیش از ۱۸۹ هزار نفر تماشــا شــده و در 
هفته گذشــته به فروش ۱۱ میلیارد و ۴۷۷ 
میلیون تومان دست یافته است و با کاهش 
۱ میلیاردی فــروش در جایگاه دوم جدول 

فروش هفتگی قرار گرفته است.
این فیلم با در اختیار داشــتن ۴۸۹ ســالن 
سینما در سال جاری، توسط ۴۶۷ هزار نفر 
تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۲۷ میلیارد 

تومان رسیده است.
»تمساح خونی« که همچنان پرفروش ترین 
فیلم ســال ۱۴۰۳ محســوب می شود، در 
رده ســوم جدول فروش هفتگی قرار دارد 
و توانســته در هفت روز گذشته به فروشی 
معادل بــا ۳ میلیــارد و ۲۸ میلیون تومان 
دست پیدا کند؛ »تمساح خونی« که اکران 
خود را از ۱۶ اســفند ماه سال قبل در قالب 
اکران نوروزی آغاز کرده است، با در اختیار 
داشتن ۶۸۸ سالن ســینما در سال جاری، 
توسط ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر تماشا شده 
و به فروشــی نزدیک به ۱۶۰ میلیارد تومان 
رسیده است و یک سوم کل فروش سینمای 
ایران در ســال ۱۴۰۳ را به خود اختصاص 
داده اســت و توانســته صدرنشین فروش 
سینماها در تمامی روزهای بهار امسال شود.

»تمساح خونی« مجدداً با افزایش فروش از 
»مست عشق« پیشی گرفته است.

به نظر می رسد »مست عشق« به کارگردانی 
حسن فتحی به عنوان یک فیلم غیرکمدی 
روزهای اوج خود را پشت سرگذاشته است، 
این فیلم در هفت روز گذشــته با در اختیار 
داشتن ۲۶۶ ســالن سینما، توسط ۴۶ هزار 
نفر تماشــا شده و به فروشــی بیشتر از ۳ 

میلیارد تومان رســیده اســت و در جایگاه 
چهارم قــرار می گیرد که این رقــم تقریباً 

معادل هفته گذشته این فیلم است.
»مســت عشق« که از ۵ اردیبهشت بر پرده 
سینماها نقش بسته اســت تاکنون توسط 
۱ میلیون ۸۲۷ هزار نفر تماشــا شــده و به 
فروشی بیشتر از ۱۰۴ میلیارد تومان رسیده 

است.
»ســال گربه« دیگر کمدی ایــن روزهای 
سینما در رده پنجم آثار پرفروش سینمای 
ایران در هفت روز گذشته و بعد از »تمساح 
خونی« قــرار می گیــرد. ۱ میلیارد و ۸۰۷ 
میلیون و ۶۲۵ هزار تومان عددی است که 
از فروش فیلم مصطفــی تقی زاده در هفت 

روز گذشته اعلام شده است.
*چه فیلم هایی در رده ششــم تا نهم 

قرار دارند؟
»عطر آلــود« کــه از ۱۶ خرداد بــر پرده 
ســینماها نقش بسته اســت در این هفته 
توســط بیش از ۱۴ هزار نفر تماشا شده و 
در هفته گذشــته به فــروش ۷۱۹ میلیون 
تومانی دست یافته است؛ این فیلم با پشت 
ســر گذاشتن کمدی نظیر »قلهک« و عبور 
از »بی بدن« در جایگاه ششم جدول فروش 

قرار گرفته است.
»بی بدن« در جایــگاه هفتم جدول فروش 
هفتــه قــرار دارد و در یک هفته گذشــته 
فروشــی معادل با ۶۰۳ میلیون و ۶۹۰ هزار 
تومان را به نام خود ثبت کرده اســت و به 
نظر می رســد روند نزولی تماشای آن آغاز 

شده است.
»قلهک« به تهیه کنندگی مصطفی شایسته 
نیز در یک هفته گذشــته توسط ۵ هزار و 
۳۹۹ نفر تماشــا شــده و به فروش بیش از 
۳۵۴ میلیون تومان رســیده است و به این 
ترتیب این اثر در رده هشتم جدول فروش 
هفته ای که گذشت قرار گرفته است. به نظر 
می رســد این فیلم کمدی از رقابت با سایر 

کمدی های روی پرده بازمانده است.
»آبی روشن« که اکران خود را از ۲۳ خرداد 
آغــاز کرده اســت با فــروش ۲۰۰ میلیون 
تومانی در جایگاه نهم جدول فروش هفتگی 
قرار گرفته است، این اثر سومین هفته اکران 

خود بر پرده سینماها را تجربه می کند.
فیلم ســینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« 
به کارگردانی سیدعلی موسوی نژاد با فروش 
بیش از ۲ هزار بلیت در جایگاه دهم گیشه 
فروش سینماها قرار می گیرد. این فیلم نیز 
با در اختیار داشــتن ۶۳ ســالن سینما در 

هفت روز گذشته، به فروشی معادل با ۱۰۵ 
میلیون رسیده است.

»آســمان غرب« بــه تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد نیز در یک هفته گذشــته توسط 
۱۳۹۲ نفر تماشــا شده و به فروشی معادل 
با ۵۷ میلیون تومان رســیده است. به این 
ترتیب این اثر در رده یازدهم جدول فروش 

هفته ای که گذشت قرار می گیرد.
قعر جدول چه خبر است؟

»این جمعیت قابل کنترل« که اکران خود 
را از ۳۰ خرداد آغاز کرده است با فروش ۴۷ 
میلیون تومانــی در جایگاه دوازدهم جدول 
فــروش هفتگی قرار گرفته اســت، این اثر 
دومین هفته اکران خود بر پرده ســینماها 

را تجربه می کند.
»کوچــه ژاپنی ها« دیگر فیلمی اســت که 
اکران خود را از ۲۳ خرداد آغاز کرده اســت 
و با فروشــی بیش از ۳۵ میلیون تومان در 
جایگاه سیزدهم جدول فروش هفتگی قرار 
گرفته اســت، این اثر ســومین هفته اکران 

خود بر پرده سینماها را تجربه می کند.
»آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشته توسط 
۲۴۶ نفر تماشا شــده و به فروشی بیش تر 

از ۱۹ میلیون تومان رســیده است. بنابراین 
این فیلم نیز در رده چهاردهم جدول فروش 

قرار دارد.
»نوروز« به کارگردانی ســهیل موفق نیز با 
در اختیار داشــتن ۸ سالن سینما در هفت 
روز گذشــته به فروشی معادل ۶ میلیون و 
۴۵۰ هزار تومان دســت یافته است. به این 
ترتیب این فیلم نیز در رده پانزدهم جدول 
فروش آثار هفت روز گذشته سینمای ایران 

قرار می گیرد.
فیلم سینمایی »نیلگون« در رده شانزدهم 
قرار دارد، این فیلم نیز با در اختیار داشــتن 
۸ سالن ســینما و ۱۱ سانس در هفت روز 
گذشــته، پذیرای بیش از ۳۸ مخاطب بوده 
است و به فروشی معادل با ۲ میلیون رسیده 

است.
فیلم ســینمایی »تاوان« در جایگاه هفدهم 
و پایانی گیشــه فروش ســینماها در هفته 
گذشته قرار می گیرد. این فیلم با در اختیار 
داشتن ۲ ســالن ســینما، پذیرای بیش از 
۱۱ مخاطــب بوده اســت و به فروش ۶۸۰ 
هزارتومانی رسیده است و در جایگاه هفدهم 

قرار می گیرد.

گزارش »همدلی« از گیشه سینماهای سراسر کشور در روزهایی که گذشت 

انتخابات بر گیشه تاثیر داشت؟
رویداددریچه


